20161018(第11号).txt
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

　　　　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会
　　　　　　　http://www.jffic.or.jp
　　　　JFFICメールマガジン　2016年　第11号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
お客様

いつもJFFICメールマガジンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。
当メールマガジンは当会の各部持ち回りで執筆しております。
今号では当会「管理部」より冷凍食品月間についてご案内いたします。
（URLをクリックすると当会ウェブサイトの該当ページが開きます）

すっかり暑さも落ち着き「食欲の秋」をむかえようとしておりますが、
皆様、今月は冷凍食品月間ということご存知でしたでしょうか？
「冷凍食品の日」を10月18日に定めたので「冷凍食品の日」のある10月を
冷凍食品月間としたのだそうです。

食品の冷凍は、生鮮品を冷凍輸送するところから始まったようなのですが、
その後の加工技術・冷凍技術・解凍技術の進歩により、現在は多種多様な
冷凍食品が販売されております。

そういった冷凍食品の製造技術、品質管理等の向上に関する文献に
ご興味をもったお客様は是非下記弊会HPまでお越しください。
　http://r34.smp.ne.jp/u/No/3374024/9AENdjH7ci0D_18/gijutsu_kaiho.html

冷凍食品技術研究会が1985年より発行していた会報を、現在は弊会HPにて
掲載させていただいております。1985年ですから古い内容もございますが
他ではあまり見ることのできない文献集となっております。

「加熱調理済みで、温めるだけでおいしく食べられ、長期保存のできる冷凍食品」を
世に送り出してくれた技術に感謝しつつ、今宵は冷凍食品を肴に一献傾けます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【管理部　執筆担当】

※このメールはご登録いただいたメールアドレスに自動で送信しています。
本メールにお心当たりがない場合には、第三者による誤登録、不正登録等の
可能性があります。お手数ですが当会までご連絡頂けますようお願い申し上げます。

ページ(1)

20161018(第11号).txt

----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----
　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会
　〒105-0012　東京都港区芝大門2-4-6
　TEL　03-3438-1411  FAX  03-3438-1980
◆◆バックナンバーはこちらから
　　http://r34.smp.ne.jp/u/No/3374024/eAoY11H7ci0D_18/back_number.html
◆◆メールマガジンの登録情報変更・配信停止はこちらから
　https://area34.smp.ne.jp/area/cl/3374024/g92OEjHCd_ic/M?S=ngmhp2li
◆◆当会の個人情報の取扱いにつきましては、当会ウェブサイトに掲載しております。
　ウェブサイトのプライバシーポリシーをご覧下さい。
　http://www.jffic.or.jp/privacy
◆◆当会ではお客様の個人情報を次の目的で使用させていただきます。
　・当メールマガジンの発送
　・E-メール等による当会からの情報提供
　・お客様ニーズ把握のための顧客動向分析
----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----

ページ(2)